
COURS DE MUSIQUE 

Q.F Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6 

Activité / 
contenu 

 Éveil  
musical  
(4/6 ans) 

 Parcours  
découverte  

2 instruments  
sur l’année 

(enfants/ados) 

Parcours  
enfants 

(7-14 ans)  
FM +  

instrument 

 À partir  
du 2ème  

instrument 

Ados  
(15 ans et +)  
et adultes  

débutants 45 
min 

Instrument  
+ pratique  
collective 

0 à 600 69,3 € 214,2 € 214,2 € 157,5 € 242,55 € 342,55 € 

601 à 900 92,4 € 288,75 € 288,75 € 231 € 323,4 € 423,4 € 

901 et + 115,5 € 346,5 € 346,5 € 283,5 € 404,25 € 504,25 € 

Personnes 
ext. grigny 220 € 660 € 660 € 540 € 770 € 870 € 

Adhésion annuelle familiale : 14€       |      Orchestre adultes confirmés = 20€ par personne 

Q.F Tarif 9 Tarif 10 Tarif 11 Tarif 12 Tarif 13 Tarif 8 Tarif 7 

Activité / 
contenu 

Ados  
(15 ans et +)  
et adultes  

confirmés sans  
solfège 30 min 

Instrument  
+ pratique  
collective 

Arrangement  
de plannings  

groupe 2 adultes  
confirmés 

(30 min)  

Instrument  
+ pratique  
collective 

Guitare  
pratique  

collective 
ados/adultes 

Instrument  
+ pratique  
collective 

Arrangement 
de plannings 

groupe 2 
adultes  
(45 min)  

15 ans et + 

0 à 600 219,45 € 319,45 € 162,75 € 262,75 € 138,6 € 283,7 € 183,75 € 

601 à 900 288,75 € 388,75 € 215,25 € 315,25 € 196,35 € 341,5 € 241,5 € 

901 et + 365,4 € 465,4 € 273 € 373 € 242,55 € 399,25 € 299,25 € 

Personnes 
ext. grigny 695 € 795 € 520 € 620 € 460 € 675 € 575 € 

Tarif grignerot pour personnes en situation de handicap. 



COURS DE DANSE ET CHANT 

Q.F Tarif 14 Tarif 15 Tarif 16 Tarif 17 Tarif 18 location 

Activité / 
contenu 

 Danse  
maternelles  
et primaires  

(4-10 ans) 

Danse collège  
et adultes  

(15 ans et +) 
Danse  

2ème cours 
 Cours chant  

individuel 
ados/adulte 

15 ans et + 

Cour chant 
individuel 

enfant  
(6-15 ans) 

Location  
instruments 

0 à 600 78,75 € 127,05€ 94,5 € 219,45 € 164,85 € 
LOCATION  

ANNUELLE 80€ 
(nouveau  

contrat de location  
en vigueur + fournir 

une attestation 
d’assurance) 

601 à 900 105 € 173,25 € 130,2 € 288,75 € 216,3 € 

901 et + 131,25 € 219,45 € 157,5 € 365,4 € 274,05 € 

Personnes 
ext. grigny 220 € 420 € 300 € 695 € 521 € 

Centre socioculturel l’Agora 
4 bis rue de la République 69520 Grigny 

04 78 73 25 83 
accueil@centresocial-grigny.fr 

www.centresocial-grigny.fr 

Adhésion annuelle familiale : 14€ 
Tarif grignerot pour personnes en situation de handicap. 

https://site.centresocial-grigny.fr/

